
 

 V Říčanech dne 17.09.2020 

 Reg. č.: VZ-264/20 

Vyřizuje: Petra Křížová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 - 18 k veřejné zakázce „II/331 Brandýs nad Labem - 

I/9, rekonstrukce- VII. etapa“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

1. V SoD v článku 10.2. je uvedena záruka na celé dílo v délce trvání 60 měsíců. V 

objektu SO 197 u položky č. 8 a 9 „VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM“ uvádějí 

výrobci plastické hmoty a dodavatelé realizující dopravní značení záruku 36 měsíců. 

Domníváme se, že při dodržení záruky na celé dílo v délce trvání 60 měsíců by měla 

být v soupisu prací uvedena obnova vodorovného dopravního značení. 

Upraví Zadavatel tyto podmínky ve Smlouvě o Dílo nebo v soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí k čl. 10.2. následující objasnění a v tomto smyslu také mění jeho 

znění: 

délka záruční doby za jakost díla za stavební část je sjednána na dobu 60 měsíců, 

délka záruční doby za jakost díla za technologickou část je sjednána na dobu 

36 měsíců. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bez předchozího dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dále, v rámci uvedení do souladu se Zadávací dokumentací, rozhodl o 

změně čl. 10.2. závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V čl. 8.4. b) ZD je uvedeno, že kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. c) a d) zákona splní Účastník, který pro plnění předmětu veřejné 

zakázky disponuje realizačním týmem tvořeným nejméně z 5 techniků, přičemž v 

témže bodě níže jsou popsány specifikace pouze na 3 pracovníky (stavbyvedoucí, 

zástupce stavbyvedoucího a úředně oprávněný zeměměřičský inženýr). 

Jaký údaj je tedy správný? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o překlep, zadavatel požaduje tým složený minimálně ze 3 techniků. 

profil zadavatele  



 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládá Účastník správně, že pokud související stavba „Rekonstrukce 

kanalizace v ulici Mělnická“ přeruší provádění stavby II/331 Brandýs nad 

Labem - I/9, rekonstrukce- VII. etapa, má Zhotovitel nárok nejen na 

prodloužení doby pro dokončení stavby, ale také na finanční náhradu za režijní 

náklady plynoucí z prodloužení stavby z důvodu stavby rekonstrukce 

kanalizace? V průběhu provádění prací na rekonstrukci kanalizace nebude totiž 

moci pokračovat v pracích, ale zároveň nebude moci reálně opustit staveniště. 

Poběží mu proto režijní náklady, jejichž výši není možné v průběhu Zadávacího 

řízení ani odhadnout, protože Zadavatel Účastníkům neposkytl ohledně související 

stavby žádné informace (rozsah prací, zahájení stavby, doba provádění). Z výše 

uvedených důvodů není tyto náklady možné zahrnout do nabídkové ceny 

Účastníků.  

V případě, že Zadavatel vznik finančního nároku neuzná, bude každý z Účastníků 

nucen riziko finančního dopadu vlivem zpoždění výstavby kalkulovat do své vlastní 

nabídky, což způsobí vzájemnou neporovnatelnost nabídek jednotlivých Účastníků 

– vzhledem k nedostatku informací bude každý z Účastníků uvažovat dopad do ceny 

různým způsobem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel na základě konzultace se stavebníkem související stavby uveřejňuje 

následující informace o související stavbě „Rekonstrukce kanalizace v ulici 

Mělnická“: 

- Objednatel související stavby: 

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

- Rozsah prací: 

Práce na stávající kanalizaci v její stávající trase. Výměna kontrolní šachty 

v křižovatce ulice Mělnická, Okružní a Lhotecká a výměna trubního vedení 

DN 600 v celkové délce 50m (z toho 25m v kolizi s touto stavbou)  

 

- Předpokládaný postup současné realizace související stavby s touto stavbou: 

Zhotovitel této stavby provede odstranění stávající vozovky a skrývku 

drnové vrstvy ze stávající zelených ploch v rozsahu této stavby. Stavenistě 

zhotoviteli související stavby je možné předat po kompletním odstranění 

stávající konstrukce vozovky a odtěžení podloží do úrovně parapláně (tj. do 

úrovně -0,95m pod úroveň nového povrchu vozovky) a po stržení drnové 

vrstvy v tl. 0,20m. Doba trvání stavebních prací, které jsou součástí 

související stavby a zároveň jsou v kolizi s touto stavbou, se uvažuje 14 dní. 

Předpokládá se, že po tuto dobu není možné provádět v území kolize obou 

staveb žádné stavební práce v rámci této stavby v zájmovém území 

související stavby. Staveniště zhotoviteli této stavby je možné předat, až po 

zásypu a zhutnění rýhy pro provedení související stavby do úrovně parapláně 

(tj. do úrovně -0,95m pod úroveň nového povrchu vozovky), při čemž 

zhutnění zásypu rýhy v úrovni parapláně bude vykazovat 

Edef,2=min.30MPa a poměr Edef,2/Edef,1=max.2,5. Zahájení této stavby 

musí být min.30 dní před zahájením této stavby sděleno Městu Brandýs nad 



Labem – Stará Boleslav (p. Ladislav Antončík) a to včetně termínu 

předpokládaného možné zahájení realizace související stavby. 

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace přikládá upravený závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Jako přílohu č.2 kanalizace Mělnická 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 15.10.2020 v 10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-09-16T15:48:47+0200
	Ludmila Poupětová




